
2024. gada 
arheoloģijas 
piemineklis – 

Aboras I apmetne 
Latvijas Arheologu biedrība (LAB) 

par 2024. gada arheoloģijas piemi-
nekli ir izvēlējusies Aboras I neolīta 
apmetni (valsts nozīmes arheolo-
ģiskais piemineklis, aizsardzības nr. 
1709).

Aboras I neolīta apmetne atrodas 
Madonas novada Indrānu pagastā 
Lubāna mitrājā, Aboras upītes labajā 
krastā, netālu no tās ietekas Abainē 
– Aiviekstes kreisā krasta pietekā. Ap-
metne ierīkota nelielā zemes pacēlu-
mā un tā nogāzē.

Apmetni atklāja Lubānas mežnie-
cības mežziņa vietnieks U. Žvagiņš un 
arheoloģe Ilze Biruta Loze 1963. gada 
oktobrī.

Lubānas 
iedvesma

Kad pirms 45 gadiem likteņa labvē-
lība ļāva man kļūt par lubāniešu Margas 
un Arnolda Rubuļu meitas Benitas laulāto 
draugu, tas deva man iespēju iepazīties ar 
Lubānas pusi, kas tik tāla no mana dzimtā 
Liepājas krasta. Drusku pat mistiski, bet 
jau bērnībā šur tur lasītais par Aivieksti, 
šķaunačiem un Lubāna ezeru bija šķitis 
kas sevišķs un teiksmains. Nu es ieguvu 
ne tikai brīnišķīgu, ļoti, ļoti mīļu sievu, vi-
ņas tuvinieku un radu lielo sirsnību, bet arī 
veselu pasauli ar ūdeņiem, sēņu mežiem, 
līču pļavām un milzīgi lielām debesīm 
pāri Lubāna līdzenumam. Varu tur klīst, 
makšķerēt, sēņot un arī zīmēt un gleznot. 
Lubānā vairāk nekā citur Latvijā ir vietas, 
kuras cilvēka iejaukšanās dabā nav jūta-
mi skārusi, un tās vilina man turp doties 
ar molbertu. To nespēju vienīgi vislielākās 
odu sezonas laikā un tad, kad sals jau 
pārsniedz mīnus 15 grādus pēc Celsija, 
vai tad, kad līst lietus vai snieg sniegs. 
Bet arī tad esmu atradis labu vietu, kur 
nokrišņi nemērcē papīru un netraucē, – 
zem Liedes tilta pie Brantiem. Es gleznoju 
Aivieksti, Liedi, Aiviekstes vecupi pie ceļa 
uz Ērgalu, Kapu ezeru pie Visagala. Es 
gleznoju Liedes līču pļavas, ozolus pie 
Akmeņtača, priežu mežus pie Līčagala 
un Cepurnieku ceļa, bet kas īpašs ir aiz-
braukt aiz Ošupes un par modeli gleznai 
iegūt milzīgo debesu jumu ar tādām mā-
koņu izrādēm, kādu nav nekur citur.

Lubāna man bagātīgi dāvājusi iespē-
ju izjust dabu tūkstošos nianšu un veidu. 
Reizēm šī saskarsme ir bijusi ļoti tieša, 
negaidīti unikāla, pat kurioza un mulsino-
ša. Piemēram, pavasarī pie Liedes man ir 
bijusi ne tikai retā laime ilgstoši tuvumā 
novērot riestojošu medņu gaili, bet arī 
pārciest lielā putna negaidītu uzbrukumu, 
saņemot asiņainu cirtienu ar knābi rokā, 
no kā biju spiests atgaiņāties ar papīra 
mapi. Domāju, ka vaina bija tā, ka mednis 
bija viens pats bez iespējām izkauties ar 
sev līdzvērtīgu sāncensi un vienīgā iespē-
ja izgāzt savu vīrišķīgo brašumu bija tikai 
uz manu necilo, nejauši tuvumā gadījušos 
personu...

Fragments no grāmatas “Lubāna. Vēlreiz 
pa simtam.” Autors: Dainis Bērziņš

Lubānai

Lubānu 
dzimšanas 

dienā!
Koncerts

“Ar Lubānu sirdī”
Tiksimies Lubānas vidusskolā 

plkst. 16:00 

Muzicēs dziedošas, dejojošas, teātri 
spēlējošas ģimenes un Lubānas 
vidusskolas mazie mākslinieki.

Ieeja – bez maksas

2. februārī Lubānas Multifunkcionālajā centrā notiks erudīcijas 
spēle visām paaudzēm “es mīlu tevi, Lubāna!” Lasīt... 4.lpp.
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Par 2023. gada svarīgāka-
jām norisēm, aktuālākajiem 
notikumiem Lubānas tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrā dalās centra vadītā-
ja ILze KrauKLe: 

– Liels prieks par to, ka 2023. 
gadā  Lubānas tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centram 
tika atjaunota terase un kāpnes. 

Lubānas TIC klātienē ap-
meklēja 1297 cilvēki, attālināti 
sazinājās – 305, pateicoties Lu-
bānas vidusskolas daudzajiem 
realizētajiem starpvalstu projek-
tiem, centru apmeklēja tūristi 
no  Lietuvas, Igaunijas, Anglijas, 
Norvēģijas, Fēru salām, Serbi-
jas, Slovēnijas, Portugāles, Itā-
lijas, Polijas, Turcijas, Grieķijas. 
Gada laikā esmu novadījusi 39 
grupu ekskursijas. Centrā var 
iegādāties suvenīrus. Starp tiem 
populārākie ir krūze ar Lubānas 
pilsētas ģerboni, apaļais magnēts ar Lu-
bānas pilsētas ģerboni un pastkartes ar 
Lubānas puses ainavām.

Ikdienas darba viens no uzdevumiem ir 
uzturēt un atjaunot informāciju mājas lapā 
visitmadona.lv, kā arī ievietot ziņas Face-
book lapā VisitLubana. Madonas novada 
tūrisma drukātie materiāli tiek izdoti, sadar-
bojoties visiem Madonas novada tūrisma 
informācijas speciālistiem. 2023. gadā tika 
izdoti šādi drukātie materiāli:  “Madonas 
novada tūrisma ceļvedis” 3 izdevumi: lat-
viešu, angļu/krievu un igauņu/lietuviešu 
valodās, “Iepazīsti Madonas novada SKA-
ŅAS” latviešu valodā, ”Lubāna ezera ap-
kārtnes tūrisma karte” lietuviešu valodā, 
igauņu un latviešu valodās un krāsojamā 
grāmata bērniem ”Pīles Pūkas ceļojums”.

Katru mēnesi Lubānas patērētāju 
biedrības ēdnīcā uz galdiņiem ir redzams 
ikmēneša pasākumu plāns Madonas no-
vadā, kurā tiek atspoguļoti tūrisma, sporta 
un kultūras novada lielākie pasākumi.

Pagājušajā gadā tika sagatavots un 
sociālajos tīklos popularizēts video mate-
riāls par Lubānas tūrisma apskates vietām 
“Brīvdienu maršruts Lubānā” un akcijas 
“Iepazīsti Madonas novada Skaņas” ie-
tvaros tika sagatavots videomateriāls, kur 
varēja redzēt Zābera muzeju, Broņislavas 
Martuževas Dzejas klēti un LELB Lubānas 
draudzes baznīcu. 

Tūrisma pakalpojuma sniedzēji tika 
reklamēti sešos izbraukuma pasākumos 
ar Madonas novada tūrisma informācijas 
stendu: starptautiskajā izstādē “Balttour” 
un “Outdoor” Rīgā, pilsētas svētkos Šau-

ļos un Roķišķos Lietuvā, Latgaļu tirgū Lu-
dzā un Latvijas tūrisma tirgū Ogrē.

Publicitātes materiāli plašsaziņas lī-
dzekļiem tika sagatavoti un ievietoti www.
visitmadona.lv, www.baltictravelnews.
com, www.delfi.lv/Tūrisma gids; www.
kasjauns.lv rakstu seriāls par atpūtu zie-
mā, kā arī izdevumos: “Madonas Nova-
da Vēstnesis”; “Stars”; “Lubānas Ziņas”; 
Skolas Vārds žurnāli “Pavasara ekskursiju 
ceļvedis” un “Rudens ekskursiju ceļve-
dis”; Latvijas Mediji žurnāls “Apceļo Latvi-
ju vasarā”; Dienas žurnāls “Latvijas ainavu 
dārgumi”; žurnāli  lietuviešu valodā – “Ke-
liones ir pramogos” un “Lankytinos vietos 
Latvijoje”.

Pagājušā gada 1. aprīlī pie Lubāna 
mitrāja centra putnu dienu ietvaros tika 
atklāts tūrisma ceļvedis “Pīles Pūkas ceļo-
jums”, kas bija ļoti jauks pasākums ģime-
nēm ar bērniem. 

9. maijā Madonas novada tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji tikās izbraukuma 
ekskursijā  Lubānā, kur tika iepazīstināti 
ar daļu no Lubānas tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, bet 1. oktobrī visi interesenti 
varēja piedalīties Indrānu pagasta ekspe-
dīcijā. Augusts bija piesātināts ar pasāku-
miem, kas bija veltīti mūsu novadniekiem: 
operdziedātājam Jānim Zāberam, dzej-
niecei Broņislavai Martuževai. Augustā 
par tradīciju ir kļuvis arī cilvēku iemīļots 
pasākums kā Mājas kafejnīcu dienas. 

Domājot par aizvadīto gadu, spilg-
tā atmiņā paliks Nacionālās pretošanās 
kustības piemiņas dienai veltītā konferen-
ce “No pretošanās līdz brīvībai: kā stāstīt 

Latvijas valstiskuma vēsturi?”, kas 
notika prezidenta pilī, kurā pieda-
lījās prezidents Egils Levits.

Lubānas tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrā pagā-
jušajā gadā varēja skatīt vairākas 
izstādes: “Hobiji un kolekcijas”, 
Ineses Krēsliņas gleznu izstāde 
“Noskaņas”, Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzeja 
ceļojošā izstāde “Ceļā uz 4. mai-
ju”, Gunitas Strodes cimdu izstā-
de “50 gadi – 50 pāri”, Lubānas 
mākslas plenēra darbu izstāde un 
vēl joprojām pie centra var apska-
tīt āra lielformāta izstādi “Lubāns: 
kur satiekas daba un cilvēks”.  

2023. gada 11. novembrī Lu-
bānas vidusskolas zālē tika atvēr-
ta grāmata “Lubāna. Vēlreiz pa 
simtam”, kurā apkopoti 100 stāsti 
par dažādām kultūrvēsturiskām 
tēmām saistībā ar Lubānas pusi. 
Ir gandarījuma sajūta, ka Lubānas 

puses cilvēki nu jau var lepoties ar trīs grā-
matām, trīs simtiem apkopotu stāstu par 
Lubānas puses ievērojamiem cilvēkiem, 
dzimtām un nozīmīgiem notikumiem, kas 
saistās ar šo pusi. 

Šis gads aizsākās ar Barikāžu atcerei 
veltīto pasākumu – tikšanos ar režisoru 
Zigurdu Vidiņu un dokumentālās filmas 
“Tēvu barikādes” skatīšanos Lubānas vi-
dusskolā. 

2024. gadā ir ieplānotas vairākas izstā-
des. Līdz martam varēs apskatīt Lubānas 
Svētās Ģimenes Romas katoļu draudzes 
paulīnieša tēva Jāņa Vīlaka fotogrāfiju iz-
stādi. 17. februārī plkst. 11.00 visiem būs ie-
spēja tikties ar izstādes autoru un uzklausīt 
viņa stāstus “Ceļojums pa Tatru kalniem”. 
Aprīļa mēnesī būs izstāde, kas tiks veltīta 
Broņislavas Martuževas 100 gadu jubilejai. 
Maijā un jūnijā varēsim apskatīt Madonas 
novada mākslas skolas darbu izstādi, ko 
jūlijā un augustā nomainīs Medību trofeju 
izstāde, bet gada nogales mēneši tiks atvē-
lēti, lai atspoguļotu Lubānas puses cilvēku 
hobijus un kolekcijas. 

Man patīk katra gada sākums, kad ir 
daudz plānu un ieceru, ko gribas realizēt, 
un tad vēl tiem pievienojas dažādi pasā-
kumi un notikumi, kuri rodas sadarbībā 
ar radošiem kolēģiem un iedvesmojošām 
personībām. 

Gribas visiem mums novēlēt, lai šis 
gads atnes mieru pasaulē, lai cilvēkiem ir 
darbs un veselība, lai ir vēlēšanās apce-
ļot un iepazīt Latvijas, tai skaitā Lubānas 
puses, skaistākās vietas un satikt mūsu 
cilvēkus. 

Lubānas tūrisma un kultūrvēsturiskā  
mantojuma centra aktualitātes

 Ilze Kraukle kopā ar filmas “Tēvu barikādes” režisoru 
Zigurdu Vidiņu. 

”Lubānas Ziņas” 2024. gada 26. janvāris 3

Šogad barikādēm (1991.g. 13. – 27. 
janvāris) aprit 33. Pateicoties Broņisla-
vas Martuževas fondam rakstītāja, īpaši 
annai eglienai un Ilzei Krauklei, Lubānas 
vidusskolā tiek piedāvāta iespēja noska-
tīties filmu par 1991. gada janvāra noti-
kumiem “Tēvu barikādes” un tikties ar 
filmas režisoru zigurdu Vidiņu – tā laika 
aculiecinieku. Tikšanās dalībnieki – Lu-
bānas vidusskolas 8.-12. klašu skolēni 
un pedagogi un sabiedrības pārstāvji.

1991. gada 12. janvāra naktī padomju 
militārās vienības uzbruka Viļņas TV, radio 
un citiem stratēģiskiem objektiem. Šajā uz-
brukumā tika nogalināti 14 un ievainoti 110 
cilvēki. Viļņā notiekošais radīja pārliecību, ka 
Latvijas iedzīvotājiem nāksies sastapties ar 
līdzīgu militāro agresiju, tāpēc Rīgā saplūda 
tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju, lai apsargā-
tu stratēģiskas nozīmes objektus – Latvijas 
Republikas Augstāko padomi, Latvijas Re-
publikas Ministru padomi, Radio un TV cen-
tru Zaķusalā, Radio namu Doma laukumā, 
Rīgas telefona un telegrāfa centrāli, Rīgas 
tiltus – un nepieļautu PSRS militāro agresiju 
un stratēģisku objektu ieņemšanu.

Zigurdam Vidiņam ar Lubānu īpašas 
saites. 1985. gadā viņš pirmoreiz iepazinās 
ar Broņislavu Martuževu. “Mums radās tā 
uzticība, un es sāku Broņislavu filmēt. Viņa 
stāstīja par savu mūžu, ko piedzīvojusi, par 
izsūtījumiem. Toreiz pirmoreiz Broņislava 
tajā filmā tika publicēta plašākai sabied-
rībai kopā ar Lidiju Lasmani Doroņinu un 
Jāni Rožkalnu, kuri tikko bija no lēģeriem 
izlaisti… Kopš tā laika mēs ar Broņislavu 
uzturējām kontaktus. Par Broņislavu ir izvei-
dota vēl viena filma “Gaismas lāse”. Tāpēc 
Lubāna man vienmēr saistās ar Broņislavu 
Martuževu. Tāpēc arī šodien es šeit esmu,” 
– pastāsta Zigurds Vidiņš ievaddaļā pirms fil-
mas “Tēvu barikādes” par savu īpašo saikni 
ar Lubānu.

Pēc filmas noskatīšanās režisors  
Z.Vidiņš dalījās atmiņās. “Visi par barikā-
dēm jau daudz zina. Es tīri personiski, jo 
dokumentēju barikāžu notikumus. Tajā laikā 
mans draugs Juris Podnieks bija atgriezies 
no darba Londonā. Man studija toreiz bija 
Vecrīgā (Kaķu mājā). Mēs ar Juri nolēmām, 
ka strādāsim kopā. Tas bija Ziemassvētkos, 
un tad sākās janvāra notikumi. Mēs atradā-
mies pašā epicentrā. Tika nodokumentētas 
dienas un naktis, kritiskās dienas. 20. janvārī 
neviens jau nezināja, ka notiks uzbrukums 
Iekšlietu ministrijai ar šaušanu…  Tā kā Kaķu 
māja atrodas tuvu Bastejkalnam, pa logu 
izdzirdējām, ka tur šauj, un tad zvanīja tele-
fons. Mums dažādās vietās bija cilvēki, kuri 
informēja, ka kaut kas notiek, ka Mūrnieks 
ir slimnīcā. Paķērām kameras un izskrējām 
uz Bastejkalnu. Andris Slapiņš, kurš jau sen 
mūsu studijā darbojās, paķēra lielo kame-
ru, Juris Podnieks ar mazo kameru, Gvido 
Zvaigzne ar kinokameru un skaņu operators 
Normunds Deinats ar lielo profesionālo ie-
rakstu magnetofonu. Tā mēs Bastejkalnā 
palikām. Juris ar Andri un Normundu palika 
pie tiltiņa, mēs ar Gvido nogūlāmies tuvāk 

piemineklim, pie kokiem. Es filmēju ar video. 
Uz mums sāka šaut. Gvido vienā brīdī man 
pateica: Zigi, man trāpīja. Es vilku Gvido ārā 
uz akmens mūrīti, domājot, ka tas būs kā 
kaut kāds aizsegs no lodēm. Tajā brīdī man 
likās, ka nākošā lode būs manējā. Man bija 
nojauta barikāžu laikā, ka es tikšu nošauts. 
Bērniem pat uzrakstīju vēstuli (puikam toreiz 
bija 8 gadi). 

Es ieslēdzu kameru, paliku uz priekšu, 
pavilku Gvido, tā mēs rāpāmies augšā līdz 
tam mūrītim. Tajā brīdī es nezināju, ka Andris 
jau ir nošauts. Filmā kadriņā ir redzams, ka 
es smejos, ka man izdevās savu lodi uzfil-
mēt, ka tā 0,5 m attālumā no manis burtiski 
uzsprāga, varbūt trāpīja kādā akmenī. Paš-
reiz es no tiem Bastejkalna cilvēkiem esmu 
vienīgais dzīvais palikušais. 

Nāvīgi ievainotā Slapiņa pēdējie vār-
di bija: – Filmē mani. Viņam trāpīja aortā, 
un viņš nomira burtiski dažu minūšu laikā. 
Man vienu brīdi bija baiļu sajūta. Kad Gvido 
teica, ka viņam trāpīja un pārvietojāmies uz 
to mūrīti, vēlāk noskaidrojās, ka nebija pil-
nīgi nekāda aizsarga. Tā bija rūpīgi sagata-
vota operācija. Piedalījās specdienesti, uz 
jumtiem bija snaiperi. Kāpēc tā operācija 
beidzās tik ātri, grūti pateikt, droši vien tika 
dota pavēle. Acīmredzot tam scenārijam va-
jadzēja risināties uz Vecrīgu, jo citur nebija 
šādas šaušanas. Bija arī viena tiešraide. To 
bija uzfilmējusi no viesnīcas zviedru žurnā-
liste, kurai bija satelītsakari. Viņa bija tā, kas 
to šaušanu uzfilmēja un tiešraidē sāka raidīt. 
Varbūt tas nostrādāja un tika saņemta pavē-
le pārtraukt.”

Nav viegli skatīties nāvei acīs, kad bla-
kus ir nāvīgi ievainots cilvēks, un tu saproti, 
ka nākamā lode var būt tavējā. Z. Vidiņš: 
“Liktenīgajā naktī, kad notika apšaude pie 
Iekšlietu ministrijas, likās, ka daudzi cilvēki 
ies bojā, tāpēc viņi ir jāiemūžina!

Neviens nezina, kā būtu tagad Latvijā, ja 
toreiz nebūtu tik daudz cilvēku, īpaši no lau-
kiem, ar apņēmību cīnīties par brīvu valsti sa-
viem bērniem un mazbērniem. Vēl skaudrāk 
jāsāk sajust, ko tas nozīmē, ka mēs šeit to-
mēr esam brīvi, ka mums ir sava brīva valsts, 
ka mēs vēl pastāvam un ka mums ir cerība 
arī turpmāk pastāvēt,” – savu vēstījumu pēc 
filmas noskatīšanās nobeidz režisors.

Barikāžu dalībnieks Vilnis Strautiņš pie-
bilst, ka nebija problēmu, kurš brauks, kurš 
nebrauks toreiz uz Rīgu. Visi bija gatavi! Tajā 
laikā rajona pagastvečiem un pilsētu mēriem 
bija dota iespēja braukt vai arī palikt uz vie-
tas, lai organizētu braucienus uz Rīgu. Cil-
vēki nebija jāmeklē, nebija jāpiesakās, viss 
notika pats par sevi. Tika krauta malka, baļķi, 
lielā tehnika. No MRS visa lielā tehnika de-
vās uz Rīgu. Katru dienu ar autobusiem tika 
vesti cilvēki. Viss notika brīvprātīgi.

Barikāžu piemiņas dienu Lubānas vi-
dusskolā noslēdza tradicionālās nakts 
orientēšanās sacensības. Sacensībās pie-
dalījās 19 ģimeņu komandas un 5 klašu 
komandas. Pēc sacensībām dalībniekus 
skolā gaidīja brīnumgardās zaptsmaizītes 
un silta tēja. 

Ligita Pētersone

Tas vairs nedrīkst notikt...

Par maznodrošinātas  
mājsaimniecības 
ienākumu slieksni 
Madonas novadā  

2024.g. 
(no 01.07.2023.)
Maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis Madonas novadā 
(Madonas novada saistošie noteikumi 
Nr. 10) ir 60 procenti no Centrālās sta-
tistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicē-
tās minimālo ienākumu mediānas uz 
vienu ekvivalento patērētāju mēnesī. 

Ciparos t.i. – pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā 411 eiro, pā-
rējām personām mājsaimniecībā – 288 
eiro.

Trūcīgas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksnis pirmajai vai vienīgajai 
mājsaimniecībā ir 343 eiro, pārējām 
personām mājsaimniecībā – 240 eiro.

Akcija 
“Neizmet –  
piedāvā”

Biedrība “Vienā solī” sadarbībā ar 
Meirānu tautas namu, turpinot pasā-
kumu kopumu “Materiālu otrreizēja 
izmantošana”, aicina uz savu apģēr-
ba, trauku, grāmatu un citu lietu dāvi-
nāšanu, maiņu vai tirgošanu AKCIJĀ 
“Neizmet – piedāvā”, kura norisināsies 
no 27.01.2024 – 3.02.2024. Meirānu 
tautas namā

• Dalībniekus aicinām atnest sa-
vas lietas līdz 27.01. plkst. 10:00 
– 12:00

• Lietas var apskatīt un iegādāties 
27.01 no plkst. 13:00 – 17:00

• darba dienās no plkst. 10:00 – 
18:00

• Noslēguma diena 3.02. līdz plkst. 
15:00

• Dalībnieku vārdi netiks izpausti
• Lietām jābūt tīrām un kalpošanas 

kārtībā
Jautājumi: 26184802 (Ina) 
vai 28307998 (Inga) 
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Kāds bijis 2023. gads Lubānas pilsē-
tas bibliotēkas dzīvē un aktuālais šogad? 

 10. februārī Lubānas pilsētas biblio-
tēka uzņēma ļoti daudz jauniešu, jo šeit 
notika viena no Spēka dienas aktivitātēm 
“Kalpaka kauss 2023” ietvaros.

Bibliotēkā jaunieši iepazina mūsu no-
vadnieku Miķeli Gruzīti – klausījās stāstī-
jumu par viņu, centās pareizi salikt dzies-
mas “Aiviekstes ozoli” tekstu, klausījās 
arī šo dziesmu un šķiroties katrs paņēma 
līdzi (iemācījās) kādu Miķeļa teicienu.

 Grāmatu svētkos tikšanās ar Sa-
eimas deputātu Andreju Ceļapīteru un 
Imanta Zemberga grāmatas “Ar cerību 
izdzīvot” atklāšanas svētki.

 Tikšanās fotogrāfa Artūra Daukuļa 
fotogrāfi ju izstādē “Levitācijas”.

 Lubānas PII “Rūķīši” bērni no “Kā-
pēcīšu” grupiņas, viesojoties bibliotēkā 
skandina līgo dziesmas! Visu grupiņu 
bērni regulāri apmeklē bibliotēku, iepa-
zīstas ar grāmatu pasauli.

 Notika 9 bibliotekārās stundas Lubā-
nas vidusskolas skolēniem.

 Mākslinieka Kaspara Ielaidņa “Kur 
fl eksis?” darbu izstāde. Dažādi metāla iz-
strādājumi un uzdrukas uz T-krekliem.

 Lubānieša Andra Dzeņa veidota iz-
stāde “Re-Lubānas puses muzikanti”.

 Tikšanās ar jaunās paaudzes dzej-
nieku Čaku Veidenu.

 Izstāde “Nezināmi zināmie lubānie-
ši”, kurā varēja apskatīt gan grāmatas, 
kam autori ir novadnieki, gan rakstus pre-
sē par lubāniešiem. 

 Bibliotēkā var nopirkt trešo grāma-
tu “Lubāna. Vēlreiz pa simtam”. Cena – 
10,50 EUR. Vēl ir pieejama arī otrā grāma-
ta “Lubāna. Nākamie simts”, ja kāds nav 
paspējis iegādāties. 

 Vannas ziepju un zefīriņu izgatavo-
šanas meistarklase kopā ar Gunitu Strodi.

 29. decembrī noslēdzās jau par 
tradīciju kļuvusī vietējo rokdarbnieku un 
mājražotāju izstāde – tirdziņš. Milzīgs pal-
dies visiem apmeklētājiem un galveno-
kārt izstādes dalībniekiem: Ivetai Zariņai, 
Olitai, Guntai Sanderei, Lienei Šlajevai, 
Gunitai Strodei, Marikai Peilānei, Ilzei 
Purviņai, Iritai Kavierei, Rudītei Miezonei, 
Mairitai Šmidtei, Mārtiņam Grošteinam, 
Gunai Gaigalniecei, Sandrai Ikauniecei, 
Mārim Šutko, Dienas centra “Eglāji” čak-
lajiem cilvēkiem, Ilutai Rudakovai, Ivetai 
Krēsliņai, Ingai Kiukucānei, Elmai Sockai, 
Daigai Strodei, Lolitai Almanei, Ilzei Gor-
šanovai, Aijai Varslavai, Antrai Ošai un 
Artūram Daukulim, Pēterim Čaikovskim, 
Intai Gaudinskai, Irēnai Mālniecei, Inesītei 

Skraučai, Līgai Zviedrei.
 Janvārī Lubānas pilsēta svin dzimša-

nas dienu. Par godu šim skaistajam noti-
kumam Lubānas pilsētas bibliotēkā visu 
janvāra mēnesi apskatāma izstāde “Grā-
matas – Lubānas pilsētas vienaudzes”.

Bibliotēkas plauktos ir atrodamas 89 
grāmatas, kuras ir izdotas 1992. gadā. Iz-
stādē aplūkojama daļa no tām.

 Katru mēnesi bibliotēkas krājumus 
papildinām ar jaunākajām grāmatām. 
Jauno grāmatu sarakstu varat apskatīt 
www.lubana.lv – sadaļā: Nozares/Kultūra/
Bibliotēkas/Jaunākās grāmatas bibliotē-
kās un arī vietnē Facebook/Lubānas pil-
sētas bibliotēka.

Ļoti priecāsimies saņemt arī dāvināju-
mus bibliotēkai – grāmatas un žurnālus, ko 
esat izlasījuši un labprāt nodotu mums, lai  
varētu piedāvāt citiem lasītājiem.

 Jau no 2012.gada regulāri pie-
dalāmies makulatūras vākšanas akcijā 
– palīdzam cilvēkiem dzīvot zaļāk, nede-
dzināt papīrus. Lubāniešu un apkārtnes 
iedzīvotāju atsaucība ir ļoti liela, cilvēkiem 
jau ir izveidojies labs ieradums, šķirot at-
kritumus un papīra izstrādājumus nogādāt 
Lubānas pilsētas bibliotēkā. Ja vēl maku-
latūrā atnes grāmatas, no kurām mēs kā 
“Pelnrušķītes no pelniem” varam izlasīt sev 
ko noderīgu – kādu bibliotēkā jau nolietotu 
vai krājumā neesošu, bet lasītāju iecienītu 
grāmatu – tas ir liels ieguvums. 

Tāpēc sakām lielu PALDIES visiem 
un ikvienam, kurš 2023.gada laikā ir pa-
pildinājis mūsu makulatūras kilogramus 
un tā palīdzējis tikt lasītājiem pie jaunas 
lasāmvielas un konkursā Lubānas pilsētas 
bibliotēkai iegūt 1.vietu!

Atgādinām, ka makulatūru pie mums 
var vest katru dienu jums ērtā laikā. Maku-
latūra ir jebkāds papīrs – kartona iepakoju-

Vieta jaunākajām grāmatām, izstādēm, tikšanās 
ar interesantiem cilvēkiem...

mi, žurnāli, avīzes, bukleti. 
 Lubānas pilsētas bibliotēkas Bēr-

nu literatūras nodaļā 2023.gada lielākais 
notikums – bērni un jaunieši atgriežas bi-
bliotēkā (pēc pandēmijas laikiem), lai lasī-
tu grāmatas, spēlētu spēles un liktu puz-
les, minētu krustvārdu mīklas un vienkārši 
labi pavadītu laiku kopā ar draugiem un 
klases biedriem. 2022.gadā bērnu un jau-
niešu līdz 18 gadiem skaits bija 144, bet 
2023.gadā – 180. 

 LNB lasīšanas veicināšanas pro-
grammā “Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rija” Bērnu literatūras nodaļa  piedalās 
kopš 2004.gada. 2023.gada Bērnu žūrijas 
grāmatu kolekcijā bija gan latviešu, gan 
ārzemju autoru grāmatas. Katrai vecuma 
grupai bija jāizlasa 5 grāmatas un jāaizpil-
da elektroniskā grāmatu novērtēšanas 
anketa. 2023. gadā piedalījās un anketas 
aizpildīja 17 dažādu vecumposmu lasīša-
nas  eksperti. 

 Mazliet no statistikas.
Lietotāji – 746
 t.sk. bērni un jaunieši – 194
Apmeklējumi – 11397
Izsniegums –  14877
 no tā –  9756 grāmatas
  4190 seriālizdevumi
  931 spēles, novadpēt- 

  niecības materiāli u.c.
SBA – Starpbibliotēku abonements – 

no citām reģiona bibliotēkām saņēmām 
92 grāmatas, nosūtījām 154 grāmatas. 
Secinām – mums ir labs krājums, kurš 
noder arī citu bibliotēku lasītājiem.

Jaunieguvumi – 1218 eksemplāri
  526 – grāmatas (eks.) 
  687 – žurnāli (eks.)
Uz tikšanos bibliotēkā!

Lubānas pilsētas bibliotēkas 
vadītāja  Inguna Kaņepone

Er�dīcijas spēle 
visām paaudzēm 

Sīkākai informācijai sekot 
līdzi MFC sociālajos tīklos.

Lubānas Multifunkcionālais centrs 
aicina pozitīvā gaisotnē savējo lokā 

izbaudīt erudīcijas spēles garšu. 
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Sakarā ar remontdarbiem Lubānas 
pilsētas klubā, diezgan sarežģīta situā-
cija aizvadītajā gadā ir bijusi Lubānas 
kultūras nama dzīvē, pasākumu norisē, 
kolektīvu mēģinājumiem. Lubānas kul-
tūras nams saņēmis draudzīgus aicinā-
jumus savus pasākumus rīkot Dzelza-
vas kultūras namā, Meirānu un ošupes 
tautas namos. 

Velga Puzule: – 
Pārsvarā Lubānas kul-
tūras nama pasākumi 
notiek tepat – Lubānas 
vidusskolā. Kāpēc? 
Nav nepieciešama 
pārvietošanās, brauk-
šana, vešana. Viss 
var notikt tepat – Lu-
bānā. Nav nepiecie-
šams transports, lai 
visus pašdarbnie-
kus aizvestu uz citu 
vietu. Lubānas ap-
vienības pārvaldei 

ir autobusi, tomēr pašdarbnieku vešana – 
tas ir dārgs un arī laikietilpīgs pasākums. 
Deju festivāls “6x6” tomēr notika Dzelzavas 
kultūras namā, jo Dzelzavas kolektīvs “Pū-
ces” ir arī mūsu Lailas Ozoliņas kolektīvs. 
Laila tur redzēja labākas iespējas dalībnie-
ku izvietošanai. Daudzo kolektīvu izvieto-
šanai tika izmantota arī Dzelzavas skola. 
Dzelzavas kultūras namā pēc renovācijas 
ir daudz visādu palīgtelpu. Degumnieku 
tautas nama pakalpojumu nevarējām pie-
ņemt, jo tur arī notika siltināšanas darbi un 
pašiem notika daudzi pasākumi. Meirānu 
tautas namam arī nav tik daudz palīgtelpu. 
Festivālā piedalījās 16 kolektīvi – 245 dalīb-
nieki. Domājām arī par 18. novembra svēt-
ku rīkošanu kopā ar Meirānu kolektīviem, 
bet šī paša iemesla dēļ – visu Lubānas 
kolektīvu pārvietošanu uz Meirānu tautas 
namu – rīkojām pasākumus atsevišķi. Uz 
Meirānu pasākumu aizvedām tikai 2 savus 
kolektīvus (“Naktsputni” un folkloras kopa) 
un valsts svētku pasākumu rīkojām Lubā-
nas vidusskolā. 

Kas sagādāja vislielākās rūpes 2023. 
gadā?

– Galvenokārt – kā izvietot savus paš-
darbniekus, kur mēģināt… Tika apzinātas 
visas iespējamās vietas Lubānā. Domā-
jām arī par bērnudārza zāles izmantoša-
nu deju mēģinājumiem, bet atmetām šo 
variantu dažādu loģisku apsvērumu dēļ. 
Tādēļ deju mēģinājumiem izmantojām vi-
dusskolas sporta zāli, kad tur netika veik-
tas nekādas remontdarbības. Koris sā-
kotnēji izmantoja mūzikas kabineta, vēlāk 
– kultūras nama administrācijas telpas. 
Viss notiek. Visi kolektīvi mēģina, brauc 
uzstāties citos kultūras namos. Cītīgi ga-

tavojamies Aiviekstes svētkiem. 
Par ko gandarījums aizvadītajā 

gadā?
– Atkal par to pašu: bija liels prieks, ka 

izdevās kultūras nama kolektīviem mēģi-
nājumiem atrast jaunas mājvietas. Pilnīgi 
visas rūpes un raizes aizēno gandarījums, 
ka visa Lubānas pašdarbnieku saime (ko-
lektīvi) piedalījās Dziesmu un deju svētkos. 
Vēl joprojām mūsu kolektīvu sniegums tiek 
augsti vērtēts. Es pati piedalījos svētkos kā 
dalībniece – dziedāju korī. Tomēr, izvērtējot 
šo svētku norisi, izsecināju, ja es piedalos 
kā dalībniece, tad laika trūkuma dēļ nevaru 
būt klāt kā administrācijas pārstāvis kādos 
organizatoriskos ar svētkiem saistītos jau-
tājumos, problēmsituācijās, ja tādas rodas. 
Domāju, ka visiem novada kolektīviem pēc 
Covid pandēmijas, Dziesmu un Deju svētki 
bija liels emocionāls pacēlums un stimuls 
darboties tālāk. Runājot par skatītājiem, 
šķiet, ka kļuvuši kūtrāki, iesēdējušies mā-
jās, baidās piedalīties lielos pasākumos, lai 
neaplipinātos un nesaslimtu ar Covid. 

zinu, ka mammām visi bērni ir vien-
līdz mīļi, tomēr, vai vari man nosaukt vie-
nu ToP pasākumu aizvadītajā gadā?

– Vienu, tā tiešām grūti ir izcelt. Bet ja 
tā labi padomā, es teiktu, ka tas ir Ziemas-
svētku eglītes iedegšanas pasākums. Šo-
gad bija balts Ziemassvētku laiks, pilsētas 
skvērs ļoti interesanti izdekorēts un ciemos 
atbrauca vāģi Zibens Makvīns ar saviem 
draugiem. Paldies Ilzei par ideju, vāģu va-
dītājiem par idejas izpildījumu. Šādi pasā-
kuma viesi – dalībnieki Lubānā vēl nebija 
pieredzēti.

27. janvārī notiks ļoti gaidītais Lu-
bānas pilsētas dzimšanas dienas kon-
certs. Vai tos drosmīgos skatītājus, kas 
apmeklē pasākumus, gaidīs kāds jaun-
atklājums, pārsteigums mākslinieku 
personās? Varbūt arī tev pašai ir kāds 
jaunatklājums?

– Teikšu godīgi – ar pieteikšanos gāja 

grūti. Kad jutu, ka nebūs, sāku visus poten-
ciālos māksliniekus uzrunāt, apzvanīt. Tie, 
kas kādreiz ir uzstājušies koncertos, šo-
reiz nebūs. Varbūt ne visi būs citi, bet būs 
daudz citu mākslinieku. Būs gan dziesmas, 
gan dejas un arī kāds skečs... Ir uzrunāti arī 
tādi cilvēki, kas šobrīd nav lubānieši, bet ir 
mācījušies Lubānas vidusskolā. 

Svētku afišā bija minēts, ka priekš-
nesumos tiek aicinātas piedalīties ģime-
nes. Vai šis princips tiks saglabāts svēt-
ku koncertā?

– Pārsvarā jā. Tāda iecere bija. Jebku-
ras vietas pamats un balsts ir ģimenes. Un 
kas gan var būt skaistāks, aizkustinošāks, 
kā stipras ģimenes, dažādu paaudžu kopā 
būšana uz vienas skatuves. Skaisti, ka Lu-
bānu svētkos nāks sveikt ģimenes (un ģi-
meņu draugi).

Ko skatītāji varēs sagaidīt kultūras 
dzīvē 2024. gadā līdz kluba atklāšanas 
dienai?

– Visus tradicionālos pasākumus, kas 
jau ir iecerēti un pie mums notiek. Gaidīsim 
laiku, kad pasākumi varēs notikt ārā. Un 
tad jau arī būs klāt kluba atklāšanas svētki 
un pašdarbnieki varēs darboties savā māj-
vietā. Vienīgi bažas par Lieldienu pasāku-
miem. Šogad Lieldienas ir ļoti agri, diezin 
vai pasākumi varēs notikt ārā, kā tas bija 
citugad. 

Kam teiktu paldies par 2023. gadu?
– Protams, ka vislielākais paldies mūsu 

mīļajiem pašdarbniekiem un viņu vadītā-
jiem, kuri ir izturējuši šo laiku un palikuši 
uzticīgi dziesmai, dejai, teātrim. Paldies 
skatītājiem, kas palikuši uzticīgi mūsu rī-
kotajiem pasākumiem. Paldies skolai par 
telpām, arī kultūras namiem par vēlēšanos 
palīdzēt, piedāvājot iespēju vadīt savus pa-
sākumus pie viņiem. Arī bez pašvaldības 
atbalsta nebūtu daudzu iespēju sekmīgai 
kultūras dzīves norisei. Ko vēl varu piebilst? 
Darbojamies!

Ligita Pētersone

Gads Lubānas kultūras nama dzīvē

Tropu ģimenes traktors ziemassvētku rotā.
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Ir sācies Broņislavas simtgades gads. 
13.janvārī Rīgā, Jāņa Akuratera muzejā tas 
tika dzejā un dziesmās ieskandēts – Aku-
ratera 148.dzimšanas dienas pasākumā 
“Bāldzeltenas kaķpēdiņas” Gundars Gras-
bergs un Ieva Parša veidoja Akuratera un 
Martuževas dzejas dialogu, Ieva Parša 
Alda Liepiņa klavieru pavadījumā izgavilē-
ja Martuževas dziesmas ar J. Akuratera, J. 
Ziemeļnieka, K. Skalbes un Ā. Ersa dzeju.

Ceļā uz simtgadi šoreiz tiek piedāvāti 
fragmenti no Broņislavas rakstiskām atbil-
dēm uz Ata Skalberga jautājumiem 1993.
gadā. Daļēji šī intervija ir publicēta trimdas 
žurnālā “Treji Vārti” 1994. gadā.

eS TICu MŪŽĪGaJĀM  
TIeSĪBĀM

Kā daba jums palīdz veidot tēlus un 
noskaņas?

Mums ir ilggadīgs ārsts, tagad jau pen-
sionārs, ar savu nerunību jau kļuvis par 
leģendu. Kāds lubānietis, ieraudzījis viņu 
pie Aiviekstes, laikam pat bez makšķeres, 
līdzjūtīgi apjautājies: “Vai jums, dakter, nav 
garlaicīgi tā — vienam?” un saņēmis atbildi: 
“Kā var būt garlaicīgi tā — vienam!” Laikam 
jau man tāpat.

Kāda ir Jūsu ikdiena?
Karels Čapeks būtu teicis: ”Lielā pasaka 

par ārstiem”. Veselu mēnesi vietējās ambu-
lances ārsti un māsas cenšas iedabūt ritmā 
manu mazspējīgo sirdi ar dažādu injekciju 
palīdzību. Šķiet, ka būs izdevies. Sirds sir-
dij atsaucas. Šenes mediķi strādā patiesi ar 
sirdi. Nevar iztikt bez to palīdzības ne lapu 
plaukā, ne lapu birdā. Arī vēl pa vidam. Uz 
slimnīcu tikt nevar, jo esam mājās divas, un 
mana vecākā māsa sirgst ar kreisās puses 
paralīzi. Guļ uz gultas. Un nevēlas citu ap-
kopšanu kā vien manējo. Iepaticies manai 
māsai jau trešo gadu gulēt paralizētai. Tā 
mēs piepildām viena otrai brīvo laiku.

Kā tiekat galā ar materiālām grūtī-
bām?

Neievērojot tās. Mana tēva gudrība bija: 
“Ja nevar, kā grib, dzīvo, kā var”. Labākais 
atrisinājums lielākajai daļai sarežģījumu. 
Noskaņojieties šai domai un redzēsiet, cik 
daudz lieka nemiera “atkāpsies un nogrims 
tur aiz sienām”. Jā, žēl, ka neviens tā neap-
jautājās Sibīrijā. Arī Latvijā pēc atgriešanās. 
Nekāda māte saviem pārnācējiem bērniem 

mūsu tēvzemīte toreiz nebija. Un vēlreiz, 
pavisam konfidenciāli, par smilkstošajiem 
nabagiem: viņiem palīdzētu māmuļas Krie-
vijas taigās augošo, pašu vākto ciedru riek-
stu kūre un zvērādu vietā pufaika ar simt 
ielāpiem, kādu savā laikā valkāju es. 

Vai sapnis par Latviju pildās?
Pats galvenais ir sasniegts. Nav vairs 

jābaidās no kratīšanām, no pratināšanām, 
no neievēlētu un neieceltu priekšnieku 
draudiem, ņirgām, gudrām pamācībām. 
Nav jāstāv ielas malā ar maku padusē un 
pusstopu nātrēs pie kājas, lai dabūtu siena 
pļāvēju vai kartupeļiem vagotāju. Starpnie-
ka funkciju nemaldīgi veic lats. Normālas 
vērtības lēnām atgriežas. Visu jau uzreiz 
nevar prasīt. Protams, nav vairs ne tādas 
enerģijas, ne dzīvotprieka, ne paļāvības, 
domas daudz biežāk pagriežas uz tumšo 
pusi. Bet laikmets nav vainīgs, ka man sep-
tiņdesmit. Nē, nē! Sapnis par neatkarīgu 
Latviju nav licis vilties. Šajos īsajos gados 
ir daudz sasniegts. Atgūt savu karogu, sākt 
realizēt savu valodas likumu, atjaunot latu, 
nebūt vairs par pāriju savā zemē, piedzīvot, 
kā sāk pievaldīt mēles tie, kas ne dzirdēt 
negribēja “ваш собачий язык” – tā dēļ vien 
bija vērts nodzīvot līdz šim laikam. Turklāt 
upuri ir minimāli, salīdzinot ar citām Savie-
nības malām. Tālākais jau ir pašu rokās.

Kas dod Jums gara spēku?
Latvijas zeme zem kājām, Latvijas ka-

rogs virs jumtiem. Savs nams un sava pa-
jumte, zem kuras nenosalšu, savs dārzs un 
sava zemīte, kas gādā iztiku. Mana grūtā 

likteņa piemeklētā māsa, kas, ceturto gadu, 
no gultas nepaceldamās, ar savu padomu 
kārto un vada ikdienu. Mežs tepat aiz liel-
ceļa, Liede izstieptas rokas attālumā, pie-
tiekams vientulības, savrupības kvantums, 
doma, ka šis tas vēl veicams, ko manā vie-
tā nevarētu cits, un apziņa, ka dzīve mūsu 
zemē iet uz augšu. Kaut lēnām griežas Die-
va dzirnu rats, toties droši.

Kam Jūs ticat?
Es ticu mūžīgajām tiesībām, ko Debesu 

tēvs manai tautai devis uz šo zemi Dauga-
vas krastos. Ticu, ka Latvijas zemes robežu 
aprises ierakstītas Viņa grāmatā, un iekaro-
tāju zābaki var tās pārkāpt, nevis izdzēst. 
Es ticu un zinu, ka latviešu zeme spēj paba-
rot savu tautu — reiz tas ir jau pierādīts un 
ka mūsu zemniekam, tiklīdz tas būs atsva-
binājies no svešu uztieptām saimniekoša-
nas teorijām, nevajadzēs iet pie bagātiem 
saimniekiem ar izstieptu roku. Es ticu, ka 
atzels latviešu pašcieņa, godaprāts, neuz-
krītošā daiļuma izjūta, atbildība un saticība. 
Varbūt šinī paaudzē to vēl nepagūs, un lai-
ka mums dots maz — abās pusēs kaimiņi 
ar smagām dūrēm, bet varbūt tieši draudi 
mūs saliedēs, – grūtību pārvarēšanas pro-
cess stiprina, un Apvienotās Eiropas ideja 
bija jau pēckara partizānu — cīnītāju sap-
nis. Tagad tas palēnām īstenojas. Un nesīs 
svētību mūsu daudz cietušajai zemei. Tam 
es cieši ticu.

Materiālu ceļā uz Broņislavas Martuževas 
simtgadi sagatavoja anna egliena

Broņislavai Martuževai – 100
Dižens mazums ved uz diženu lielumu

Cilvēkam vienmēr jāprot saredzēt savu darbu un dziņu vērtību, jāapjauš, kam tie kalpo,  
ko nozīmē savai ģimenei,  ko savai tautai, ko guvuši no tās un ko var tai dot. 

Dižens mazums ved uz diženu lielumu, iekļauj tajā. 
Mēs nevaram kļūt par skaistu māju nozīmības apustuļiem,  

nenoslaucījuši vispirms savu durvju priekšu. 
[No B. Martuževas dienasgrāmatas, 17.04.1959.]

Broņislava Martuževa kopā ar režisoru zigurdu Vidiņu. 2004.g.
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Dienas aprūpes centrā “Eglāji”
15. decembrī dienas aprūpes centrā 

“Eglāji” viesojās dziesminiece Elīna Līce ar 
dēlu Jāni, pirmssvētku nedēļā dāvinot cen-
tra apmeklētājiem un kolektīvam svētku 
koncertu. Jānis ir jauns un talantīgs puisis 
– dienas centra apmeklētāju draugs. Kopā 
ar mammu Elīnu šī bija dāvana svētkos. 
Elīna muzicēja, spēlējot vienu no latviskā-
kajiem tautas instrumentiem – stabuli un 
pūšot mutes harmonikas, kā arī dalījās ar 
Ziemassvētku laika dziesmu stāstiem, sa-
vukārt Jānis Ziemassvētku laika melodijas 
ievija klarnetes skaņās.

Ziemassvētku nedēļā pie dienas cen-
tra apmeklētājiem viesojās Ziemassvētku 
vecītis, tika skaitīti dzejoļi un dziedātas 
dziesmas, notika apdāvināšanās un pašu 
gatavota cienasta baudīšana pie svētku 
galda. Kopīgi tika izspēlēta svētku vikto-
rīna, katram centra apmeklētājam tika pa 
pārsteiguma dāvanai no Laimes akas.

Ikdiena dienas centra apmeklētājiem 
ir piepildīta ar daudzveidīgām aktivitātēm. 
Vairākas reizes gadā pedagoga vadībā 
tiek iestudēti muzikāli teatrāli uzvedumi – 
klienti dzied, dejo un spēlē teātri. Esam uz-
stājušies Meirānu un Degumnieku kultūras 
namos, sociālās aprūpes centros Lubānā, 
Barkavā un kopienas centrā “Baltā ūdens-
roze”. Klienti piedalījās Vidzemes plānoša-
nas reģiona organizētajā izklaidējošajā pa-
sākumā – ballē Madonas kultūras namā.

Integratīvi pasākumi notiek arī uz vie-
tas centriņā. Pagājušajā gadā pie mums 
viesojās aktrise Indra Burkovska. Pasā-
kumā piedalīties tika aicināti arī viesi no 
Lubānas un apkārtnes, klientu tuvinieki. Ar 
savu klātbūtni Jaungada laikā klientus pa-
godināja spēkavīrs Didzis Zariņš. Visi va-
rēja aptaustīt pagājušajā gadā Ķīnā iegūto 
lielo pasaules čempiona kausu, nofotogra-
fēties un izjautāt spēkavīru. 

Pavasarī klientiem tika dota iespēja 
filmēties režisora Kārļa Anitena īsfilmiņā 

par mūsu dzīvi centriņā. Režisors kopā 
ar klientiem devās izbraucienā ar velosi-
pēdiem, stādīja tomātus un daudz runāja. 
Pēc padarītā darba, kā parasti, ciemiņi 
tika cienāti ar zupu un klientu cepto gardo 
plātsmaizi. 

Filmēšanās iespēja klientiem radās arī 
kopā ar Latvijas lepnumu Māri Valaini, kurš  
aktīvi iesaistās centriņa dzīvē. Klientiem, 
pateicoties Mārim, ir iespēja slēpot, spēlēt 
diskgolfu, laivot, izvizināties ar sniega mo-
tociklu un kvadraciklu, doties izbraukumos 
ar velosipēdiem.

Dienas centra apmeklētāji ir lieli rok-
darbnieki – ada, tamborē, izšuj, pērļo. 
Brīnišķīgie darinājumi iepriecina mūsu 
viesus, labdarus, radus, varam izmēģināt 
veiksmi tirdziņos. 

Atpūtas brīžos tiek spēlētas galda 
spēles, liktas puzles un veidotas kolā-
žas. Spēlējoties atkārtojam lasītprasmi un 
cenšamies neaizmirst rēķināšanu. Savas 
zināšanas papildinām iepazīstot Latvijā 
pazīstamus esošos un bijušos novadnie-
kus – Airu Birziņu, Miķeli Gruzīti, Oskaru 
Kalpaku, Hugo un Mārtiņu Celmiņus, Vilni 
Feldmani. Klienti apgūst datorprasmes un 
arī citas jaunākās tehnoloģijas viņiem nav 
svešas.

Kopīgi ar centra darbiniekiem tiek ap-
meklētas izstādes, koncerti, piemiņas pa-
sākumi, braukts ekskursijās. Neatņema-
ma ikdienas sastāvdaļa vasarā un rudenī 
ir ogošana un sēņošana. Darbs dārzā un 
siltumnīcā rada ne tikai prieku, bet arī ļauj 
priecāties vēderiņiem. Ēdam svaigus dār-
zeņus un  pašu konservējumus visu ziemu. 

Caur praktisku darbošanos tiek apgū-
tas dažādas sociālās prasmes un ikdienas 
dzīves iemaņas. Cenšamies piekopt aktīvu 
un veselīgu dzīvesveidu.

Sociālā darbiniece Dace Valaine un 
nodarbību vadītāja Lauma Tropa

Lubānas SAC 
aicina darbā

Madonas novada Lubānas Sociālās aprū-
pes centrs aicina darbā fIzIoTeraPeITu

Darba apraksts:
• Darbs uz pastāvīgu laiku;
• Darba laiks: 0,4 slodzes;
• Darba vieta: Lubānas Sociālās aprūpes 

centrs, Oskara Kalpaka ielā 12, Lubānā, Ma-
donas novadā

Prasības pretendentam:
•  Augstākā izglītība;
• Reģistrācija ārstniecības personu re-

ģistrā;
• Izpratne par sociālā aprūpes darba or-

ganizāciju;
• Valsts valodas zināšanas saskaņā ar 

Valsts valodas likumu;
• Spēja strādāt komandā kā arī patstāvī-

gi, savas amata kompetences ietvaros;
• Teicamas komunikācijas un sadarbības 

spējas;
• Prasme cieņpilni sazināties un komuni-

cēt ar personām, kurām ir uztveres un komu-
nikācijas grūtības.
Madonas novada Lubānas Sociālās aprū-
pes centrs aicina darbā VeCĀKo MeDICĪ-
naS MĀSu uz nenoteiktu laiku

Darba apraksts:
• Darbs uz pastāvīgu laiku;
• Darba slodze: 1 pilna slodze;
• Darba vieta: Lubānas Sociālās aprūpes 

centrs, Oskara Kalpaka ielā 12, Lubānā, Ma-
donas novadā

Prasības pretendentam:
• vidējā speciālā, pirmā līmeņa profe-

sionālā augstākā vai augstākā medicīniskā 
izglītība;

• reģistrācija ārstniecības personu reģis-
trā;

• spēja strādāt komandā, labas komuni-
kācijas spējas un sadarbības prasmes;

• labas komunikācijas spējas un sadar-
bības prasmes;

• godīgums un cieņpilna attieksme pret 
katru klientu;

• spēja patstāvīgi plānot darbu, noteikt 
prioritātes, augsta atbildības sajūta;

• prasmes darbā ar MS Office;
• latviešu valodas zināšanas Valsts valo-

das likumā noteiktajā līmenī.
Plašāku informāciju abām amata vienī-

bām, kā amata pienākumi, alga u.c., skatīt 
www.lubana.lv jaunumu sadaļā vai sadaļā: 
Lubānas sociālās aprūpes centrs.

Pieteikšanās līdz 10. februārim.
Kontakttālrunis pretendentiem: 

28374760 (darba laikā)
Pretendentiem CV un izglītību apliecino-

šu dokumentu  jāiesniedz, nosūtot pa pastu 
uz adresi:  Lubānas Sociālās aprūpes centrs, 
Oskara Kalpaka iela 12, Lubāna, Madonas 
novads, LV-4830 vai nosūtot elektroniski uz 
e-pastu: lubanassac@madona.lv ar norādi 
“Fizioterapeits” vai “Vecākā medicīnas māsa”
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Lubānas multifunkcionālajā 
centrā darbu uzsākusi jauna 
vadītāja Linda Kalniņa. Iepazī-
simies!

Ievaddaļā īsumā pastāsti 
par sevi. 

– Šobrīd dēvēju sevi par lu-
bānieti, taču bērnību pavadīju 
tepat blakus – Degumniekos. 
Pēc Degumnieku pamatskolas 
absolvēšanas ceļš mani aizveda 
uz Rīgas tālmācības vidusskolu. 
Iegūstot vidējo izglītību, pasau-
lē valdīja pandēmija, tādēļ savu 
izglītību turpināju Jēkabpils ag-
robiznesa koledžas Barkavas 
struktūrvienības Augkopības 
programmā un paralēli studēju 
Biznesa augstskolā “Turība”. Kā-
dēļ divās skolās uzreiz? Nezinu, 
acīmredzot man patīk izaicinā-
jumi. Šobrīd esmu absolvējusi 
Jēkabpils agrobiznesa koledžas 
Barkavas struktūrvienību un 
tagad esmu studente tikai biznesa 
augstskolā “Turība”.

Paralēli studijām iepriekš strādā-
ju Praulienas un Mētrienas pagasta  
bērnu un jauniešu centros.  

Šis bija foršs laiks manā dzīvē, tas 
bija brīdis, kurš ļāva man saprast, ka 
šo darbu vēlos darīt ilgstoši. Tas nav 
tikai darbs, tas ir kas vairāk. Atnāc uz 
darbu un nezini, kāda būs tava diena. 
Reizēm esi uzlādēts no jauniešu ener-
ģijas, bet var arī būt, ka esi iztukšots.  
Tomēr visbiežāk pat nepamanu, ka 
darba diena jau beigusies. Jaunieši 
ir arī tie, kas iedvesmo pasākumiem, 
vai aktivitātēm. Būtu diezgan muļķīgi 
radīt pasākumu, kurš nevienam nein-
teresē, tādēļ ieklausos apmeklētāju 
viedoklī.

Augot nekad nedomāju, ka kād-
reiz varētu tik ļoti mīlēt to, ko daru, cik 
šobrīd. 

Kādu tu redzi Multifunkcionālā 
centra Lubānā darbu 2024. gadā?

– Piepildītu ar smiekliem, patīka-
mām emocijām, cilvēku čalām un 
kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu.

Nav nekāds noslēpums, ka šo-
brīd ikdienā multifunkcionālo centru 
pārsvarā apmeklē jaunieši. Domā-
jot tieši par šo vecuma grupu, esmu 
definējusi, ka šai vietai jābūt, kur vi-
ņiem realizēt idejas, organizēt pasā-
kumus un vienkārši būt. Vieta, kur ir 
miers no skolas darbiem un vecāku 

uzdevumiem. Vieta, kur tu vari vien-
kārši iedzert tēju un paspēlēt spēles 
ar draugiem. Ikkatram vajag laiku, lai 
iepazītos, uzticētos, uzdrīkstētos. Lu-
bānas jauniešos ir liels potenciāls!

Ticu, ka laika gaitā jaunieši atvēr-
sies un parādīs, uz ko katrs ir spējīgs. 

Taču, runājot un domājot par vi-
dējo un senioru paaudzi, arī viņiem 
nepieciešams mirklis sev ikdienas 
skrējienā. Tādēļ esmu paredzējusi 
dažādas meistarklases un, iespē-
jams, regulāru vingrošanu ar smo-
vey riņķiem, ja būs pieprasījums un 
iesaiste. Tāpat gaidu arī idejas un 
ierosinājumus, lai pēc iespējas vairāk 
lubāniešu spētu multifunkcionālajā 
centrā atrast ko noderīgu sev.

ar kādu auditoriju (vecuma 
grupām) līdz šim bijusi lielākā sa-
skarsme?

– Līdz šim esmu pārsvarā strādā-
jusi ar jauniešiem. Kā jau iepriekš mi-
nēju – esmu strādājusi Praulienas un 
Mētrienas jauniešu centrā. Pirms tam 
esmu guvusi lielu pieredzi biedrībā 
“Pauze AD”, kur kopā ar jauniešiem 
īstenojām dažādus projektus un akti-
vitātes. Uzskatu, ka arī visas nomet-
nes, kurās esmu strādājusi,  mani ir 
norūdījušas darbā ar jaunatni. Esmu 
arī nometņu vadītāja apliecību iegu-
vusi. Ja vien būs iespēja piesaistīt 
līdzekļus caur kādu projektu, rīkošu 
nometni bērniem un jauniešiem arī 

Lubānā. 
Ja tu būtu multifunkcionālā 

centra dalībniece (nevis vadītā-
ja), ko pati šādā centrā vislab-
prātāk darītu?

– Labprāt vienkārši nāktu pa-
runāties. Pavadīt laiku ar drau-
giem, vienaudžiem. Es gribētu, lai 
multifunkcionālais centrs ir vieta, 
kur varu būt es pati, lai man ne-
spiež darīt lietas, kuras nevēlos 
darīt. Spēlētu ģitāru un iesaistītos 
sev interesējošos pasākumos. 

Pastāsti par saviem hobi-
jiem?

– Man hobijs ir apģērbu ap-
druka. Pēdējā laikā ar to esmu 
aizrāvusies, gribas saprast dažā-
das nianses, pamēģināt ko jaunu. 
Ik pa laikam atrodu kādu jaunu 
hobiju. Piemēram, smovey riņķi 
arī kļuvuši par manu hobiju. No-
pirkām tos biedrībā par projekta 
naudu, sāku interesēties, mācī-

ties, eksperimentēt. Esmu jau ieinte-
resējusi šajā sporta veidā arī citus.

Varētu teikt, ka arī mans darbs ir 
mans hobijs.   

Šajā amatā tev būs darbs ar da-
žādu vecumu cilvēkiem (ne tikai ar 
jauniešiem). Ko tu visaugstāk no-
vērtē cilvēkos?

– Cilvēkos visvairāk novērtēju at-
klātību. Ja nepatīk, atnāc un pasaki 
aci pret aci, nevis aiz muguras. Arī 
pati tā daru. Ļoti patīk aktīvi cilvēki, 
kas “deg” par savu lietu, vietu un ir 
īsti entuziasti. Tie arī parasti dzīvē tiek 
tālāk.

Pirmais pasākums jaunajā dar-
bā jau noticis – ideju apmaiņa. Ko 
iedzīvotāji vēlas sagaidīt no jaunā 
multifunkcionālā centra vadītāja?

Jā, ideju fitness, manuprāt, bija 
labs sākuma punkts. Atsaucība bija 
pietiekoši liela. Priecājos, ka cilvēki, 
kuri netika uz šo pasākumu, atrada 
laiku pēc darba, lai ienāktu multi-
funkcionālajā centrā un izteiktu savu 
viedokli un vēlmes. Ņemot vērā sa-
dzirdēto, plānoju arī savu darbu. Ļoti 
patika dažas jauniešu idejas, pat pār-
steidza.

Tavi novērojumi, ko iedzīvotāji 
labprātāk baudītu – izklaidējošus 
vai izglītojošus pasākumus?

– Tas noteikti ir atkarīgs ne tik ļoti 
no vecumu grupām, bet gan no

Mans darbs ir arī mans hobijs
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personību dažādības. Pašlaik izskanēju-
šas vēlmes darboties radoši, izkustēties 
un izaicināt sevi izkāpt no komforta zo-
nas. 

Šobrīd pieprasījums ir vienlīdz liels 
gan izklaidējošiem, gan izglītojošiem 
pasākumiem. Jācer, ka kopīgi mums 
visiem pietiks spēka to īstenot un ap-
meklēt. Un gads vēl ir tikai sācies. Zinu 
no pieredzes, ka ne viss, kas ieplānots, 
realizējas, reizēm ienāk prātā kāda laba 
ideja un īstenojam to. Varbūt ir iespēja 
realizēt kādu projektu, arī tad mainās sā-
kotnējais plāns. Kā jau dzīvē – viss plūst 
un mainās.

Pasākumi interesentiem pārsvarā 
notiks pa vecuma grupām vai arī mē-
ģināsi veicināt pasākumus, kas spētu 
aizraut visas vecuma grupas kopā?

– Šobrīd gada plānā esmu iekļāvusi 
pasākumus gan visām vecuma grupām 
kopā, gan dalīti pa vecuma grupām. 

Uzskatu, ka katrai auditorijai nepie-
ciešams savs laiks. Jo katrā vecuma 
posmā mūsu intereses un sarunas atšķi-
ras. Jaunieši vienmēr jutīsies brīvāk savā 
kompānijā un ne visiem interesēs nodar-
bes, kas vidējai paaudzei, bet domāju, 
ka to jau saprot ikviens.

ar ko Multifunkcionālajā centrā ik-
dienā var nodarboties, ja neskaita da-
žādu instrumentu spēli?

– Šeit varat spēlēt dažādas galda 
spēles, izpausties radoši. Ierosināt savas 
idejas, piedalīties pasākumos. Es teiktu: 
iespējams ir viss, vienīgi, cik mēs esam 
gatavi iesaistīties un īstenot. Ejam un da-
rām, tad arī iespējas parādīsies pašas.

Centriņā vienmēr gaidīs silta tējas 
tase un un kāda sirsnīga saruna.

Linda atvērta jaunām idejām, izai-
cinājumiem. Ja jums ir kādi ierosinā-
jumi, laipni aicināti uz Lubānas Multi-
funkcionālo centru personiski vai arī 
sazināties telefoniski – 27860066. 

ar Lindu Kalniņu sarunājās  
Ligita Pētersone

Pirmais lielākais ziemas pasākums 
Lubānā šogad, sadarbojoties Lindai 
Kalniņai un sporta pasākumu organi-
zatoram Mārim Valainim, noticis – KAR-
NEVĀLS uZ LEDuS. Gaismas, mūzika, 
slidojoši karnevāla dalībnieki (daudz), 
smaidošas sejas visapkārt, skatītāji, 
dalībnieku improvizācijas uz ledus, 
karsta tēja. Prieks, ka pasākumu vada 
jaunieši – Annija Tropa un Razmiks Je-
sajans. Skaisti, sirsnīgi, jautri! Tā varētu 
raksturot šo karnevālu. Plašāk – foto-
reportāža no pasākuma – skatiet www.
lubana.lv/Fotogalerija.

2023. gadā Lubānas Sociālās aprūpes centrā vairāk darbība tika vērsta uz klientu so-
ciālo rehabilitāciju – piedāvājām klientiem doties ārpus aprūpes centra, devāmies nelielā 
ekskursijā, apmeklējām pasākumus Lubānas estrādē, ciemojāmies dienas aprūpes cen-
trā ”Eglāji”, izdevās piesaistīt brīvprātīgos jauniešus  projektā “Sarunas ar senioriem”. Šo 
darbu noteikti pilnveidosim un turpināsim arī šogad. Gribam, lai sabiedrība redz, ka 
esam tādi paši cilvēki kā visi. Cilvēka dzīves daļa ir arī vecums un vecums nenozīmē – 
izolētība, izstumtība un “ar ragaviņām uz mežu”. Seniori ir sabiedrības pilnvērtīga daļa.

Vēl nevaram lepoties ar aprūpes centra vizuālajām pārmaiņām. Materiālu apsvērumu 
dēļ esam veikuši tikai nelielus kosmētiskus uzlabojumus aprūpes centra 2.stāva kori-
dorā. Šobrīd gaidām Madonas novada deputātu mutiski doto solījumu īstenošanu par 
nopietnu Lubānas Sociālās aprūpes centra 2. un 3.stāva telpu renovāciju, kas atbilstu 
visām mūsdienu prasībām. Ļoti ceram, ka projekta izstrāde sāksies 2024. gadā. 

Lubānas Sociālās aprūpes centrā gribam vairāk specializēties uz smagi slimu se-
nioru aprūpi, jo šeit vēsturiski ir izveidojušies visi priekšnosacījumi šāda pakalpojuma 
sniegšanai – ļoti laba sadarbība ar ģimenes ārstiem, īpaši ar dakteri Veltu Igauni, NMP 
atrašanās mūsu ēkā, kas nodrošina operativitāti krīzes situācijās, laba medmāsu ko-
manda un rūpīgas, pieredzējušas un zinošas aprūpētājas. Domāju, ka mūsu klienti tiek 
aprūpēti dažkārt labāk nekā  mājās, jo šeit ir viss pielāgots tam, lai aprūpe būtu kvalita-
tīva – funkcionālās gultas, pretizgulējumu matrači, dažādi palīglīdzekļi kustību atjauno-
šanai un uzturēšanai, tiek lietoti mūsdienīgi aprūpes un inkontinences līdzekļi, regulāri 
tiek veikti higiēnas pasākumi un nodrošināts friziera pakalpojums. Telpu renovācija ļautu 
šos pakalpojumus veikt ērtāk un nedaudz palielinātos arī vietu skaits. Senioriem būtu 
iespēja ne tikai saņemt kvalitatīvu pakalpojumu, bet uzturēties sakārtotā, skaistā vidē, 
kas mūža nogalē nav mazsvarīgi.

Šobrīd Lubānas Sociālās aprūpes centrā ir 38 (+1) vietas, kas visu laiku ir aizpildītas. 
Uz 2023. gada 31. decembri Lubānas Sociālās aprūpes centrā uzturējās 16  4.aprūpes 
līmeņa seniori un 23  3.aprūpes līmeņa klienti. Diemžēl arī daudzi 3.līmeņa cilvēki ir ļoti 
tuvu smagākajam aprūpes līmenim. 

MazLIeT VēL no STaTISTIKaS.
Lubānas SaC klienti pēc nodzīvotajiem gadiem:

Klientu vecums Klientu skaits
90 un vairāk gadi 8
80 – 89 gadi  15
70 – 79 gadi  9
60 – 69 gadi  5
50 – 59 gadi  2
Kopā   39

Vecākajai Lubānas SAC klientei ir 98 gadi. No kopējā klientu skaita 19 ir vīrieši un 
20 – sievietes. Mūsu aprūpes centrā no 80 gadiem un vairāk 15 ir sievietes, bet vīrieši 
– 8. Iespējams, ka sievietes tomēr vairāk domā par savu veselību, tāpēc dzīvo ilgāk.
2023. gadā vidēji uz vienu klientu Lubānas SaC iegādāts un izlietots:

Pozīcijas nosaukums.........................................................................................EuR
Medikamenti, ieskaitot ar valsts kompensāciju................................................406,00
Autiņbikses u.c. inkontinences līdzekļi, ieskaitot ar valsts kompensāciju........480,00
Citi klientu aprūpes līdzekļi, ieskaitot apģērbu...................................................60,00
Saimniecības materiāli veļas, trauku mazgāšanai un telpu uzkopšanai...........142,00

Lielu daļu no izmaksām sastāda komunālie izdevumi – elektrība, siltums, ūdens, 
kanalizācija, darbinieku atalgojums un ēdināšanas izmaksas.

Pakalpojums nav lēts, bet nereti cilvēkiem ļoti nepieciešams.
2024. gadā, pateicoties Lubānas SAC bijušā klienta atstātajam mantojumam, iegā-

dāsimies 29 gultas matračus ar ūdensnecaurlaidīgiem pārvalkiem, 5 funkcionālās gultas 
un 3 skapīšus pie gultas ar ēdināšanas funkciju. 2023. gadā no šiem līdzekļiem tikām pie 
jūras konteinera, kas kalpos kā vienīgā saimniecības telpa pie aprūpes centra.

Bieži vien labs vārds, sirsnīgs smaids, nejaušs glāsts, vienkārša saruna vai atrašanās 
blakus palīdz vairāk nekā zāles vai labs aprīkojums. Tomēr dzīvojam pasaulē, kur bez 
naudas neiztikt. 

Ja kāds apgalvo, ka brīnumu nav – neticiet! Lubānas aprūpes centra seniori un dar-
binieki šajos Ziemassvētkos tika pārsteigti ar milzīgu sirsnības, nesavtīguma, dāsnuma 
un prieka devu, kas pārsteigumā lika plašāk atvērt acis un nobirdināt kādu prieka asaru. 
Paldies no visas sirds mūsu brīnumdariem: Lubānas pilsētas un apkaimes iedzīvotājiem 
un Tijai Žvaginai, skolotājai Mārai Lapiņai no Madonas, sieviešu apvienībai “Lavandas”, 
Lubānas patērētāju biedrības Centra veikalu darbiniekiem, Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta Lubānas brigādei, Lubānas vidusskolas 5. un 6. klases skolēniem 
un viņu skolotājai, PII “Rūķīši” bērniem un audzinātājām.

Lubānas SAC vadītāja Jolanta Kočāne

Lubānas sociālās aprūpes centrā
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Pieminam...
Mēs turam svētas atmiņas...

Marnauza Vladislavs (80 g.) Lubāna
miris 30.12.2023. 

Žabris Valdis (61 g.) Indrānu pag.
miris 09.01.2024.

znūtiņa Valda Dzidra (89 g.) Lubāna
mirusi 09.01.2024. 

Kalniņš Gatis (52 g.) Lubāna
miris 17.01.2024. 

Nākamo numuru plānots izdot 2024.g. 23. februārī
Informāciju iesniegt līdz 16. februārim.
Jaunākā informācija – sociālajos tīklos.

iEEJas MaKsa 3 EuR

No 2024.g. 1. janvāra ģimenes ārste Zenta 
Stradiņa savus pacientus pieņem tikai Valdemā-
ra bulvārī 14, Madonā. Visa Lubānas ģimenes 
ārsta prakses komanda strādā Madonā.

Tālrunis saziņai – 28067736.
Saziņai izmantojami arī Madonas prakses 

tālruņa numuri 29721806 un 64860886.

Pieņemšanas laiki Madonā:
Pirmdienās: 8.00 – 13.00
Otrdienās: 9.00 – 14.00
Trešdienās: 9.00 – 14.00
Ceturtdienās: 14.00 – 19.00
Piektdienās: 9.00 – 14.00

Izmaiņas 
Zentas Stradiņas 
ģimenes ārsta 
prakses darbā

17. februārī no plkst. 22.00
grupa “BruĢIS” ielūdz uz 

Valentīndienas
SIRSNIŅBALLI

Ieeja – 7 eur
Galdiņu nepieciešamības 

gadījumā rezervēt 
– m.t. 28307998

8. martā plkst. 19.00
Sieviešu dienai veltīts 
KonCerTS
Ielūdz ainars Bumbieris
ar koncertprogrammu 

“Tavu skaist�mu man 
neat�ems neviens!”

Ieeja – 5 eur

8. martā plkst. 19.00

“Tavu skaist�mu man “Tavu skaist�mu man 
neat�ems neviens!”

Ieeja – 5 eur


